
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925797  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS

PREGÃO 29/2023

Às 13:13 horas do dia 05 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 176/2023, Pregão nº 29/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação do serviço de alimentação (buffet), sob o SRP, conforme as condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Entrega de propostas: De 16/11/2023 às 08:00 até 04/12/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/12/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2023 às 10:00:10
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/12/2023 às 10:11:18
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 04/12/2023 às 10:12:51 Bom dia, Senhores.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/12/2023 às 10:00:10 Abertura da sessão pública

04/12/2023 às 10:11:17 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 805/12/2023 13:13



UASG 925797 PREGÃO 29/2023

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 134.680,0000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ 21.632.366/0001-53, melhor lance: R$ 134.394,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.349.476/0001-99 - C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 134.680,0000  -

Valor proposta: R$ 134.680,0000 Valor negociado: Não informado

21.632.366/0001-53 - CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 134.394,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 134.394,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2023 10:00:11 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/12/2023 10:10:16 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 10:13:54 Bom dia. Consegue melhorar o valor?

pelo participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 10:39:26 Bom dia !

pelo participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 10:39:38 Já chegamos no nosso preço final

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 10:40:00 ok.

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 10:40:25

O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome,
assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados
diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do
órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das
credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 10:42:10
Vamos liberar o anexos para enviar a proposta atualizada. Envie também os documentos de
habilitação mencionados no Edital e as declarações exigidas.

pelo participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 10:43:49 ok

Sistema para o
participante

04/12/2023 10:44:13 Terá o prazo de 2 horas para o envio.

Grupo 1

Valor estimado:

2 de 805/12/2023 13:13



UASG 925797 PREGÃO 29/2023

Eventos do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

21.632.366/0001-53 04/12/2023 10:44:13 Terá o prazo de 2 horas para o envio.

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 10:44:55

5.23.4. O pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas,
envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se
for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos
neste Edital e já apresentados.

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 10:45:05
5.23.5. É facultado ao pregoeiro prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação
fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo.

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 10:48:26

Sr. Fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-53, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:50:00 do dia
04/12/2023. Justificativa: Solicito, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último
lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos
complementares daqueles exigidos neste Edital e já apresentados..

pelo participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:03:10
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:03:10 de 04/12/2023. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ
21.632.366/0001-53.

pelo participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:08:22 Por favor, liberar para anexar documentos

pelo participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:08:46 faltou anexar o restante

pelo participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:08:59 finalizei antes

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:09:47 Ok. vou liberar o restante do tempo que sobrou.

pelo participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:11:34 obrigada !

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:12:54

Sr. Fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-53, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:44:00 do dia
04/12/2023. Justificativa: Licitante não conseguiu anexar todos os documentos. Será liberado mais
prazo, visto que não utilizou as duas horas iniciais. .

pelo participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:27:38
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:27:38 de 04/12/2023. 14 anexos
foram enviados pelo fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ
21.632.366/0001-53.

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:48:56 Solicito correção da proposta.

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:49:05 vou liberar o anexo.

Sistema para o
participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 11:49:39
Sr. Fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-53, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:49:00 do dia
04/12/2023. Justificativa: Correção da proposta atualizada..

pelo participante
21.632.366/0001-53

04/12/2023 12:07:33
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:07:33 de 04/12/2023. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-
53.

Sistema 04/12/2023 12:21:05
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/12/2023 12:31:05.

Sistema 04/12/2023 12:31:37
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/12/2023 12:41:37.

3 de 805/12/2023 13:13



UASG 925797 PREGÃO 29/2023

Data/Hora Descrição

04/12/2023 10:48:27

Fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-53 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 04/12/2023 12:50:00. Motivo: Solicito, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último
lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares daqueles exigidos
neste Edital e já apresentados..

04/12/2023 11:03:10 Fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-53 finalizou o envio de anexo.

04/12/2023 11:12:54
Fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-53 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 04/12/2023 12:44:00. Motivo: Licitante não conseguiu anexar todos os documentos. Será liberado mais
prazo, visto que não utilizou as duas horas iniciais. .

04/12/2023 11:27:38 Fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-53 finalizou o envio de anexo.

04/12/2023 11:49:39
Fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-53 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 04/12/2023 12:49:00. Motivo: Correção da proposta atualizada..

04/12/2023 12:07:33 Fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-53 finalizou o envio de anexo.

05/12/2023 13:13:41
Fornecedor CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.632.366/0001-53 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 134.394,0000.

05/12/2023 13:13:51 Item homologado.

Alimentação 1 do tipo “Coffee break” conforme o Termo de Referência e seus anexos.

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ 21.632.366/0001-53, melhor lance: R$ 17,7500

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.349.476/0001-99 - C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17,7800  -

Valor proposta: R$ 17,7800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

21.632.366/0001-53 - CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17,7500 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 17,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Buffet

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE2000

R$ 0,1000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 17,7800 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 805/12/2023 13:13



UASG 925797 PREGÃO 29/2023

Alimentação 2 do tipo “Coquetel” conforme o Termo de Referência e seus anexos.

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ 21.632.366/0001-53, melhor lance: R$ 34,9000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.349.476/0001-99 - C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35,0000  -

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

21.632.366/0001-53 - CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,9000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 34,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 do Grupo G1 - Buffet

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE2000

R$ 0,1000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 35,0000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 805/12/2023 13:13



UASG 925797 PREGÃO 29/2023

Alimentação 3 do tipo “Brunch” conforme o Termo de Referência e seus anexos.

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ 21.632.366/0001-53, melhor lance: R$ 39,2800

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.632.366/0001-53 - CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39,2800 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 39,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

27.349.476/0001-99 - C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39,3000  -

Valor proposta: R$ 39,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 3 do Grupo G1 - Buffet

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE300

R$ 0,1000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 39,3000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 805/12/2023 13:13



UASG 925797 PREGÃO 29/2023

Alimentação 4 do tipo “Almoço” conforme o Termo de Referência e seus anexos.

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ 21.632.366/0001-53, melhor lance: R$ 30,9000

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.632.366/0001-53 - CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30,9000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 30,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

27.349.476/0001-99 - C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30,9500  -

Valor proposta: R$ 30,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 4 do Grupo G1 - Buffet

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE200

R$ 0,1000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 30,9500 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

7 de 805/12/2023 13:13



UASG 925797 PREGÃO 29/2023

Alimentação 5 do tipo “Jantar” conforme o Termo de Referência e seus anexos.

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ 21.632.366/0001-53, melhor lance: R$ 55,6500

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.632.366/0001-53 - CAMPOS EVENTOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 55,6500 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 55,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

27.349.476/0001-99 - C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 55,7000  -

Valor proposta: R$ 55,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 5 do Grupo G1 - Buffet

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE200

R$ 0,1000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 55,7000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/12/2023 12:31:05

Intenção de recurso na habilitação: 04/12/2023 12:41:37

8 de 805/12/2023 13:13


